
                                                                                        

LICEO STATALE “V. LINARES” 

Liceo Classico / Liceo Scientifico / Liceo delle Scienze Umane 

Via Prof. S. Malfitano n. 2 - 92027 Licata (AG) Tel. 0922 - 772266  Fax 0922 - 775234 

Cod. Fiscale: 81000470849 -  Cod. Mecc.: AGPC060002 -  PEO: agpc060002@istruzione.it 

sito web: www.liceolinares.edu.it  -   PEC: agpc060002@pec.istruzione.it 
 

ALBO/SITO WEB  

AGLI ATTI 

OGGETTO: Criteri per la graduazione delle istanze di Messa a Disposizione dei docenti fuori 

graduatoria per l’a.s. 2020/21. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

- Visto il D.M. n. 131, del 13 giugno 2007, recante il regolamento delle supplenze docenti; 

- Tenuto conto dell’alto numero di dichiarazioni di Messa a Disposizione (MaD) che vengono 

annualmente presentate all’Istituto e la necessità di ricorrere ad esse per l’assegnazione di 

supplenze annuali e temporanee; 

- Preso atto che, nel corso dell’anno scolastico, potrebbe rendersi necessario ricorrere alle 

cosiddette “messe a disposizione” di docenti fuori graduatoria, 

DISPONE 

i seguenti criteri per graduare le dichiarazioni di Messa a Disposizione pervenute al nostro istituto a 

partire dal 1° luglio 2020 e fino al 5 settembre 2020: 

1 Possesso dello specifico titolo di accesso;  

2 Possesso di abilitazione per la classe di concorso richiesta;  

3 Voto di laurea;  

4 Esperienze di insegnamento nella classe di concorso richiesta;  

5 Vicinanza territoriale;  

6 Dichiarazione di diponibilità a prendere servizio in caso di supplenze inferiori a trenta giorni; 

7 Età anagrafica (precedenza al più giovane).  
 

Per i docenti di sostegno, in aggiunta ai criteri precedenti:  
 

 I docenti con il titolo di specializzazione per il sostegno hanno la precedenza su tutti i candidati 

che hanno presentato dichiarazione di Messa a Disposizione. 

 

Qualora la Messa a Disposizione non contenga i dati sopra riportati (ad es. il punteggio di laurea), tali 

dati non potranno concorrere alla graduazione. 

 
 
 

Il Dirigente Scolastico  

(Prof.ssa Rosetta Greco) 

 

mailto:agpc060002@istruzione.it
http://www.liceolinares.edu.it/



